
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2022 №  1532

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации 
Колпашевского района от 15.12.2021 №  1489 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие муниципальной системы образования 
Колпашевского района»

В целях приведения муниципальной программы «Развитие муниципальной 
системы образования Колпашевского района» в соответствие с решениями Думы 
Колпашевского района от 29.11.2021 №  140 «О бюджете муниципального 
образования «Колпашевский район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов», от 29.01.2016 №  1 «Об утверждении Стратегии социально-экономического 
развития Колпашевского района до 2030 года», на основании подпункта а) пункта 
5.13.1, подпункта в) пункта 5.13.2 Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ муниципального образования «Колпашевский район», 
их формирования, реализации, мониторинга и контроля», утверждённого 
постановлением Администрации Колпашевского района от 16.02.2015 №  155 «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 
муниципального образования «Колпашевский район», их формирования, 
реализации, мониторинга и контроля»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Колпашевского 

района от 15.12.2021 №  1489 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие муниципальной системы образования Колпашевского района» 
(в редакции постановлений Администрации Колпашевского района от 16.03.2022 
№ 356 , от 18.11.2022 №  1381) следующие изменения:

1) раздел I «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей  
редакции:



«I. П А С П О РТ М У Н И Ц И П А Л ЬН О Й  п р о г р а м м ы
«Развитие муниципальной системы образования Колиашевского района»

Муниципальный правовой акт, являющийся 
основанием для разработки муниципальной 
программы

Постановление Администрации Колпашевского района от 19.07.2021 №  887 «Об утверждении перечня муниципальных программ 
муниципального образования «Колпашевский район».

Ответственный исполнитель муниципальной 
программы

Управление образования Администрации Колпашевского района.

Соисполнители муниципальной программы -

Участники муниципальной программы Муниципальное казённое учреждение «Агентство по управлению муниципальным имуществом».

Участники мероприятий

Стратегическая цель (задача, приоритет) 
социально-экономического развития 
Колпашсвского района, на реализацию 
которых направлена муниципальная 
программа

Цель: повышение уровня привлекательности территории для проживания и улучшение качества жизни населения на территории 
Колпашевского района.
Задача: Создание условий для устойчивого развития муниципальной системы образования Колпашевского района, повышения 
качества и доступности образования.

Цель муниципальной программы Создание условий для устойчивого развития муниципальной системы образования Колпашевского района, повышения качества и 
доступности образования.

Показатели цели муниципальной программы 
и их значения (с детализацией по годам 
реализации)

Показатель цели

Г о
д,

 п
ре

дш
ес

тв
ую

щ
ий

 
го

ду
 р

аз
ра

бо
тк

и 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы
, 2

02
0 

(о
тч

ет
)

Г о
д 

ра
зр

аб
от

ки
 

пр
ог

ра
мм

ы
 2

02
1 

(о
тч

ет
)

Н
од

 р
еа

ли
за

ци
и 

20
22

 
(п

ла
н)

2 
го

д р
еа

ли
за

ци
и 

20
23

 
(п

ла
н)

Зг
од

 р
еа

ли
за

ци
и 

20
24

 
(п

ла
н)

4г
од

 р
еа

ли
за

ци
и 

20
25

 
(п

ла
н)

5г
од

 р
еа

ли
за

ци
и 

20
26

 
(п

ла
н)

бг
од

 р
еа

ли
за

ци
и 

20
27

 
(п

ла
н)

П
ро

гн
оз

ны
й 

пе
ри

од
 

20
28

 г
од

П
ро

гн
оз

ны
й 

пе
ри

од
 

20
29

 г
од

доля муниципальных 
образовательных 
организаций, 
функционирующих в 
соответствии с 
действующим 
законодательством РФ 
в сфере образования, в 
общем количестве 
муниципальных 
образовательных 
организаций

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100



Колпашевского 
района, %

Задача муниципальной программы реализация мероприятий, направленных на создание условий для предоставления на территории Колпаш евского района
доступного, качественного общ его и дополнительного образования.

Показатели задачи
3 | S'CJ ? I ? ЧхГев

Я  S gtf Е £
I

g | s

sc3 c 3 ts c
auоac
я
g

CNfN
О(N
Я

яо<N
Я

(N
ОCN
Я

•/4<N
ОfN
Я

VO<N
ОCN
Я

г-CN
О(N
Я

5

nОЯaос

§
Яаия

If s я я 3 S i COЯ
« ЗЯ

B.E 5 о § § § s я ,-r Я  .-г

&VO 1 3 e и a u u a g 2 о __ о

& о p  ы a
a  ̂  
о о

r=I
о

n
оu

trt
£

4
о 2

n
£

2 оо 2 CN £* о
о  04  2  fN

U o. c U CN CN VO С (N С Г-1

доля муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, 
соответствующих

77,26 77,33 76,61 79 ,56 80,44 80,44 80 ,44 80,44 80,44 80,44

современным 
требованиям 
обучения, в общем
количестве
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 
Колпашевского 
района, %
доля детей в возрасте 
1-6 лет, получающих

57,28 63,03 58 ,92 54,71 53,72 53,00 53 ,00 53,00 53,00 53 ,00

дошкольную 
образовательную 
услугу и (или) услугу 
но их содержанию в 
муниципальных 
образовательных 
организациях 
Колпашевского 
района, в общей 
численности детей в 
возрасте 1-6 лет, %



доля детей в возрасте 
5 - 18 лет, 
получающих услуги 
но дополнительному 
образованию в 
организациях 
Колпашевского 
района различной 
организационно
правовой формы и 
формы собственности, 
в общ ей численности 
детей данной 
возрастной группы, %

69,20 76,01 77,00 78,50 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00

Сроки реализации муниципальной программы 2022-2027 годы
Объём и источники
финансирования муниципальной программы 
(с разбивкой по годам реализации с учётом 
прогнозного периода, тыс. рублей)

Источники

В
се

го

1 г
од

 р
еа

ли
за

ци
и 

(2
02

2)

2 
го

д
ре

ал
из

ац
ии

(2
02

3)

3 г
од

 р
еа

ли
за

ци
и 

(2
02

4)

4г
од

 р
еа

ли
за

ци
и 

(2
02

5)

5 г
од

 р
еа

ли
за

ци
и 

(2
02

6)

бг
од

 р
еа

ли
за

ци
и 

(2
02

7)

П
ро

гн
оз

ны
й 

пе
ри

од
 

20
28

 г
од

П
ро

гн
оз

ны
й 

пе
ри

од
 

20
29

 г
од

Федеральный 
бюджет (по 
согласованию)

315747,90 142083,10 110006,00 63658,8
0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 
(по согласованию)

395863,20 207359,90 170983,40 4813,90 1768,10 3187,90 7750,00 0,00 0,00

Местный бюджет 89853,50 35979,80 23587,60 3433,20 5935,50 7670,80 13246,60 3774,40 3774,40
Бюджеты поселений 
(по согласованию)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные 
источники (по 
согласованию)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по 
источникам

801464,60 385422,80 304577,00 71905,9
0

7703,60 10858,70 20996,60 3774,40 3774,40

Перечень подпрограмм -

»;



2) раздел IV «Перечень мероприятий и их экономическое обоснование» изложить в 
следующей редакции:

«IV. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ И ИХ ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ.
На реализацию мероприятий муниципальной программы на период с 2022 по 2027

годы запланировано 801464.6 
89853,50тыс. рублей:

тыс. рублей, в том числе средства местного бюджета -

2022 год 35979,80 тыс. рублей,
2023 год 23587,60 тыс. рублей,
2024 год 3433,20 тыс. рублей,
2025 год 5935,50 тыс. рублей,
2026 год 7670,80 тыс. рублей,
2027 год 13246,60 тыс. рублей,
Прогнозный период 2028 год 3774,40 тыс. рублей,
Прогнозный период 2029 год 3774,40 тыс. рублей.

Для привлечения средств из областного бюджета на финансирование мероприятий
муниципальной программы Управлением образования ежегодно формируются заявки на 
включение в государственную программу «Развитие образования в Томской области», 
готовятся проекты соглашений о предоставлении целевых субсидий из областного бюджета.

Подробно Перечень мероприятий с указанием сроков реализации, источников 
финансирования, ответственных исполнителей приведён в приложении № 2 к настоящей 
муниципальной программе.»;



3) Приложение Jf» 1 к муниципальной программе «Развитие муниципальной системы образования Колпашевского района» изложить в 
следующей редакции:

«Приложение № 1 
к муниципальной программе 

«Развитие муниципальной системы образования
Колпашевского района»

Показатели цели, задачи, основных мероприятий муниципальной программы 
«Развитие муниципальной системы образования Колпашевского района»

№
п/
II

Цель, задачи и основные мероприятия, 
ведомственные ц елевые программы 

(далее- ВЦП), мероприятия 
муниципальной программы

Наименование 
показателей целей, 
задач, и основных 

мероприятий
(ВЦП),

мероприятий
муниципальной

программы
(единицы

измерения)

Ответствен
ный

исполнитель,
участники

муниципаль
ной

программы,
мероприятий

муници
пальной

программы

Значения показателей Алгоритм формирования (формула) 
расчёта показателя, источник 

информации*

Го
д,

 
пр

ед
ш

ес
тв

ую
щ

ий
 

го
ду

 
ра

зр
аб

от
ки

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
пр

ог
ра

мм
ы

, 2
02

0 
(о

тч
ет

)

1 о
д 

ра
зр

аб
от

ки
 п

ро
гр

ам
мы

 
20

21
 (

от
че

т)

1-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
2)

2-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
3)

3-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
4)

4-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
5)

5-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (

20
26

)

6-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (

20
27

) Прогнозный
период

20
28

 г
од

20
29

 г
од

1. Цель муниципальной 
программы: Создание условий 
для устойчивого развития 
муниципальной системы 
образования Колпашевского 
района, повышения качества и 
доступности образования.

Доля
муниципальных 
образовательных 
организаций, 
функционирующ 
их в соответствии 
с действующим 
законодательст
вом РФ в сфере 
образования, в 
общем 
количестве 
муниципальных 
образовательных 
организаций 
Колпашевского 
района, (%)

Управле
ние
образова
ния
Админист
рации 
Колпашев
ского 
района 
(далее -  
Управле
ние
образова
ния),
Муници
пальное
казённое
учрежде
ние

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 ДОО-ООЗ/ОО* 100%,
ООЗ -  количество 
образовательных организаций, 
функционирующих в 
соответствии с действующим 
законодательством (отсутствие 
судебных решений о 
приостановлении 
деятельности) (информация 
Учредителя); ОО -  количество 
образовательных организаций в 
районе (информация 
Учредителя).

2. Задача муниципальной Д О ЛЯ

муниципальных
77,2 77,3 76,6 79,5 80,4 80,4 80,4 80,4 80,4 80,4 Объемный счётный показатель



№
п/
и

Цель, задачи и основные мероприятия, 
ведомственные ц елевые программы 

(далее- ВЦП), мероприятия 
муниципальной программы

Наименование 
показателей целей, 
задач, и основных 

мероприятий 
(ВЦП), 

мероприятий 
муниципальной 

программы 
(единицы 

измерения)

Ответствен
ный

исполнитель,
участники

муниципаль
ной

программы,
мероприятий

муници
пальной

программы

Значения показателей Алгоритм формирования (формула) 
расчета показателя, источник 

информации*

!Г
од

, 
пр

ед
ш

ес
тв

ую
щ

ий
 г

од
у 

ра
зр

аб
от

ки
 

му
ни

ци
па

ль
но

г!
 

пр
ог

ра
м

м
ы

, 2
02

0 
(о

тч
ет

)

Г
од

 р
аз

ра
бо

тк
и 

пр
ог

ра
мм

ы
 

20
21

 (
от

че
т)

1-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
2)

2-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
3)

3-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
4)

4-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
5)

5-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
6)

6-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
7)

Прогнозный
период

20
28

 г
од

20
29

 г
од

программы: реализация общеобразова- «Агентство 6 3 1 6 4 4 4 4 4 4 14 из ОМСУ, состоящий из 17
мероприятий, направленных на тельных по управле- позиций (на основе первичных
создание условий для организаций, П И Ю данных форм ФСН № 00-1 ,
предоставления на территории соответствую- муниципал № 00-2).
Колпашевского района щих современ- ьным

ным требова- имущество
доступного, качественного ниям обучения, в м» (далее -
общего и дополнительного общем МКУ
образования. количестве «Агентство

муниципальных »
общ еобразова-
тельных
организаций
Колпашевского
района, %
Доля детей в 57,2 63,0 58,9 54,7 53,7 53,0 53,0 53,0 53,0 53,0 ДС=УДО/ДР*Ю0%,
возрасте 1-6 лет, 8 3 2 1 2 0 0 0 0 0 У ДО — численность детей,
получающих получающих дошкольную
дошкольную
образовательную

образовательную услугу и

услугу и (или) (или) услугу по их содержанию
услугу по их в м ун и ц и п ал ьн ы х

содержанию в образовательных организациях
муниципальных (ведомственная статистика на
образовательных о сн о в е  перви чн ы х дан н ы х
организациях форм ФСН № 85-К); ДР -
Колпашевского численность детей в возрасте 1-
района в общей 6 лет в районе за предыдущий
численности год (дашше Росстата)
детей в возрасте
1-6 лет, (%)



№
п/
п

Цель, задачи и основные мероприятия, 
ведомственные ц елевые программы 

(далее- ВЦП), мероприятия 
муниципальной программы

Наименование 
показателей целей, 
задач, и основных 

мероприятий 
(ВЦП),

мероприятий
муниципальной

программы
(единицы

измерения)

Ответствен- Значения показателей Алгоритм формирования (формула) 
расчета показателя, источник 

информации*исполнитель,
участники

муниципаль
ной

программы,
мероприятий

муници
пальной

программы

Го
д,

 
пр

ед
ш

ес
тв

ую
щ

ий
 г

од
у 

ра
зр

аб
от

ки
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

пр
ог

ра
м

мы
, 2

02
0 

(о
тч

ет
)

] 
од

 р
аз

ра
бо

тк
и 

пр
ог

ра
м

мы
 

20
21

 (
от

че
т)

гчгч
/—ч ГО (Ч

/"-ч'Т(Ч «пгч
/■«—N40гч Ргч

Прогнозный
период

<ч
я
1мя
5«XX
$
S53

гч,
я

го
Я
5а>
XX

1
«
сч

с
я

ео
Я
atUXX

I
>я1го

е
я

ео
я
5аа.
Ч0U
>я1тГ

гч,
Я

го
S
§
XX

I
5Я

гч,
я
1го
Я
5U
XX
пои
«
40 20

28
 г

од

20
29

 г
од

Доля детей в 
возрасте 5-18 лет, 
получающих 
услуги по 
дополнительному 
образованию в 
организациях 
Колпашевского 
района различной 
организационно- 
правовой формы 
и формы 
собственности, в 
общей 
численности 
детей данной  
возрастной 
группы, (%)

69,2
0

76,0
1

77,0
0

78,5
0

80,0
0

80,0
0

80,0
0

80,0
0

80,0
0

80,0
0

ДУ=УДО/ДР*100%,
У ДО -  численность детей, 
обучающихся по 
дополнительным 
образовательным программам в 
муниципальных 
образовательных организациях 
(Навигатор ДО); ДР -  
численность детей в возрасте 5- 
18 лет в районе за предыдущий 
год (данные Росстата)

3. Основное мероприятие 1. 
Обеспечение условий для 
предоставления 
муниципальными 
образовательными 
организациями доступного, 
качественного общего и 
дополнительного образования

Доля
выпускников
муниципальных
общеобразовател
ьных
организаций, не 
получивших 
аттестат о 
среднем общем  
образовании, в 
общей 
численности 
выпускников

Управле
ние

образова
ния

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ДВ=(ВДОП- 
В АТ)/В ДОП* 100%;
ВДОН -  численность 
обучающихся и экстернов, 
допущенных к 
государственной итоговой 
аттестации по
образовательным программам 
среднего общего образования 
по классам очного обучения, 
очно-заочного обучения, 
заочного обучения и



№
п/
п

Цель, задачи и основные мероприятия, 
ведомственные ц елевые программы 

(далее- ВЦП), мероприятия 
муниципальной программы

Наименование 
показателей целей, 
задач, и основных 

мероприятий 
(ВЦП), 

мероприятий 
муниципальной 

программы 
(единицы 

измерения)

Ответствен
ный

исполнитель,
участники

муниципаль
ной

программы,
мероприятий

муници
пальной

программы

Значения показателей Алгоритм формирования (формула) 
расчёта показателя, источник 

информации*

Го
д,

 
пр

ед
ш

ес
тв

ую
щ

ий
 г

од
у 

ра
зр

аб
от

ки
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

пр
ог

ра
мм

ы
, 2

02
0 

(о
тч

ет
)

Г 
од

 р
аз

ра
бо

тк
и 

пр
ог

ра
мм

ы
 

20
21

 (
от

че
т)

1-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
2)

2-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
3)

3-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
4)

4-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (

20
25

)

5-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
6)

6-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
7)

Прогнозный
период

20
28

 г
од

20
29

 г
од

муниципальных 
общ еобразова
тельных 
учреждений (%)

аттестации экстернов (форма 
ФСН № 00-1); ВАТ -- 
численность обучающихся и 
экстернов, допущенных к 
государственной итоговой 
аттестации по
образовательным программам 
среднего общего образования 
по классам очного обучения, 
очно-заочного обучения, 
заочного обучения и 
аттестации экстернов, 
получившие аттестат о 
среднем общем образовании 
(форма ФСН № 0 0 -1 )

Доля детей в
возрасте 7-18 лет
ставших
победителями
или призёрами
олимпиад и иных
конкурсных
мероприятий,
включённых в
перечни,
утверждённые
Министерством
просвещения
Российской
Федерации, (%)

X 0,7
3

0,7
4

0,7
5

0,7
6

0,7
7

0,7
9

0,8
0

0,8
0

0,8
0

ДУК=УК/УОО*100%,
УК — количество 
обучающихся ставших в 
текущем году победителями 
или призерами олимпиад и 
иных конкурсных 
мероприятий, включенных в 
перечни, утверждённые 
Министерством просвещения 
Российской Федерации 
(информация Учредителя);
УОО -  количество 
обучающихся



№ 
и/

Цель, задачи и основные мероприятия, 
ведомственные ц елевые программы 

(далее- ВЦП), мероприятия 
муниципальной программы

Наименование 
показателей целей,

Ответствен
ный

Значения показателей Алгоритм формирования (формула) 
расчёта показателя, источник 

информации*п задач, и основных 
мероприятий

исполнитель,
участники

Го
д,

 п
ре

дш
ес

тв
ую

щ
ий

 г
од

у 
ра

зр
аб

от
ки

 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы
, 2

02
0 

(о
тч

ет
)

i о
д 

ра
зр

аб
от

ки
 п

ро
гр

ам
мы

 
20

21
 (

от
че

т)

сч4(Ч
У*-",ГО04

/—\ ''Т 04 1Л04 (o'04 04
Прогнозный
период

(ВЦП),
мероприятий

муниципальной
программы
(единицы

измерения)

муниципаль
ной

программы,
мероприятий

муници
пальной

программы

с-4_
Я

I
§
Оч

!
■

С4,
Я

э
§иО.
эи
«1С-4

04,
Я

3
ш4>
Рч
поU
зя
го

04,
Я

Я
5о
Рч

5и
«
■4-

04,
Я

1
§и
Оч
st0 1-1 
>я1
•О!

04,
Я
Я
i
S
S44
Оч

§
эЯ■40 20

28
 г

од

20
29

 г
од

общеобразовательных 
организаций в районе (на 
основе первич!шх данных 
форм ФСН 
№  0 0 -1 )

4. Мероприятие 1.1. 
Приобретение 
автотранспортных средств в 
муниципальные 
образовательные организации.

Количество 
приобретённых 
автотранспорт
ных средств, (ед.)

Управле
ние

образова
ния

2 0 0 0 0 1 1 3 0 0 абсолютное выражение 
количества единиц 
транспортных средств, 
приобретённых в текущем 
году для перевозки учащихся 
образовательных организаций 
(информация Учредителя)

5. Мероприятие 1.2. Создание в 
общеобразовательных 
организациях инфраструктуры, 
необходимой для организации 
бесплатного здорового горячего 
питания, путем дооснащения 
пищеблоков технологическим и 
холодильным оборудованием.

Количество
общеобразова
тельных
организаций,
пищеблоки
которых
дооснащены
технологичес
ким,
холодильным 
оборудованием и 
хозяйственным 
инвентарём, 
необходимым для 
приготовления и 
хранения пищи,
(ел-)

Управле
ние

образова
ния

13 8 4 7 абсолютное выражение 
количества 
общеобразовательных 
организаций, пищеблоки 
которых дооснащены в 
текущем году 
технологическим, 
холодильным оборудованием 
и хозяйственным инвентарём, 
необходимым для 
приготовления и хранения 
пищи (информация 
Учредителя)



№
п/
п

Цель, задачи и основные мероприятия, 
ведомственные ц елевые программы 

(далее- ВЦП), мероприятия 
муниципальной программы

Наименование 
показателей целей, 
задач, и основных 

мероприятий
(ВЦП).

мероприятий
муниципальной

программы
(единицы

измерения)

Ответствен
ный

исполнитель,
участники

муниципаль
ной

программы,
мероприятий

муници
пальной

программы

Значения показателей Алгоритм формирования (формула) 
расчёта показателя, источник 

информации*

Го
д,

 
пр

ед
ш

ес
тв

ую
щ

ий
 г

од
у-

 
ра

зр
аб

от
ки

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
пр

ог
ра

м
м

ы
, 2

02
0 

(о
тч

ет
)

1 
од

 р
аз

ра
бо

тк
и 

пр
ог

ра
мм

ы
 

J2
02

1 
(о

тч
ет

)

1-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
2)

2-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
3)

З-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
4)

4-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
5)

5-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
6)

6-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
7)

Прогнозный
период

20
28

 г
од

20
29

 г
од

6. Мероприятие 1.3. Организация 
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
муниципальных 
образовательных организациях.

Число
обучающихся, в 
получающих 
начальное общее 
образование в 
муниципальных 
общеобразова
тельных 
организациях, 
получающих 
бесплатное 
горячее питание, 

(%>

Управле
ние

образова
ния

100 100 100 100 100 1ШТ=УПИТ/УОПНОО* 100%, 
УНИТ -  количество учащихся 
по программам начального 
общего образования, 
получающих бесплатное 
горячее питание, но состоянию 
на конец календарного года 
(информация Учредителя); 
УОГШОО -  количество 
учащихся по программам 
начального общего 
образования, по состоянию на 
конец календарного года 
(информация Учредителя)

7. Мероприятие 1.4. Организация 
системы выявления, 
сопровождения одаренных 
детей.

Функциониро
вание
межмуниципаль
ного
образовательного 
центра по работе 
с одарёнными 
детьми, (да/нет)

Управле
ние

образова
ния

да да да да да абсолютный показатель 
(информация Учредителя)

8. Мероприятие 1.5. Реализация 
программы
персонифицированного 
финансирования 
дополнительного образования 
детей.

Число детей в 
возрасте 5-18 лет, 
получающих 
дополнительное 
образование по 
сертификату 
персонифициро
ванного

Управле
ние

образова
ния

323 323 323 323 323 абсолютное выражение числа 
обучающихся, получающих в 
текущем году услуги 
дополнительного образования 
по сертификату 
персонифицированного 
финансирования (Навигатор



№
п/
п

Цель, задачи и основные мероприятия, 
ведомственные ц елевые программы 

(далее- ВЦП), мероприятия 
муниципальной программы

Наименование 
показателей целей, 
задач, и основных 

мероприятий

(ВЦП).
мероприятий

муниципальной
программы
(единицы

измерения)

Ответствен
ный

исполнитель,
участники

муниципал.
ной

программы,
мероприятий

муници
пальной

программы

Значения показателей Алгоритм формирования (формула) 
расчета показателя, источник 

информации*

Го
д,

 
пр

ед
ш

ес
тв

ую
щ

ий
 г

од
у 

ра
зр

аб
от

ки
 

му
ни

ци
па

ль
но

!! 
пр

ог
ра

мм
ы

, 2
02

0 
(о

тч
ет

)

Г
од

 р
аз

ра
бо

тк
и 

пр
ог

ра
мм

ы
 

20
21

 (
от

че
т)

1 -
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
2)

2-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
3)

3-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
4)

 
|

4-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
5)

5-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
6)

6-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
7)

Прогнозный
период

20
28

 г
од

20
29

 г
од

финансирования
(чел.)

ДО)

9. Мероприятие 1.6. оснащение 
зданий средствами обучения и 
воспитания для размещения 
общеобразовательных 
организаций.

Количество 
образовательных 
организаций, 
здания которых 
оснащены  
средствами 
обучения и 
воспитания, (ед.)

Управле
ние

образова
ния

X X абсолютное выражение 
количества образовательных 
организаций здания, которых 
оснащены средствами обучения 
и воспитания в текущем году 
(информация Учредителя)

10. Мероприятие 1.7. оснащение 
зданий для размещения 
общеобразовательных 
организаций оборудованием, 
предусмотренным проектной 
документацией.

Количество 
образовательных 
организаций, 
здания которых 
оснащены 
оборудованием, 
предусмотрен
ным проектной 
документацией,

(ед-)

Управле
ние

образова
ния

X X абсолютное выражение 
количества образовательных 
организаций здания которых 
оснащены оборудованием, 
предусмотренным проектной 
документацией, в текущем году 
(информация Учредителя)

11. Мероприятие 1.8.Повышение 
квалификации школьных 
команд муниципальных 
общеобразовательных 
организаций.

Количество
школьных
команд
муниципальных
общеобразовате
льных
организаций, в 
которых 
проведен 
капитальный

Управле
ние

образова
ния

X X 1 абсолютное выражение 
количества школьных команд 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, в которых 
проведен капитальный ремонт, 
прошедших повышение 
квалификации в текущем году 
(информация Учредителя)



№
п/
п

Цель, задачи и основные мероприятия, 
ведомственные ц елевые программы 

(далее- ВЦП), мероприятия 
муниципальной программы

Наименование 
показателей целей, 
задач, и основных 

мероприятий 
(ВЦП), 

мероприятий 
муниципальной 

программы 
(единицы 

измерения)

Ответствен
ный

исполнитель,
участники

мунипипаль
ной

программы,
мероприятий

муници
пальной

программы

Значения показателей Алгоритм формирования (формула) 
расчёта показателя, источник 

информации*

1 о
д 

пр
ед

ш
ес

тв
ую

щ
ий

 г
од

у 
ра

зр
аб

от
ки

 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
м

мы
, 2

02
0 

(о
тч

ет
)

Г о
д 

ра
зр

аб
от

ки
 п

ро
гр

ам
мы

 
20

21
 (

от
че

т)

1-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
2)

2-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
3)

3-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
4)

4-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
5)

5-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
6)

6-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
7)

Прогнозный
период

20
28

 г
од

20
29

 г
од

ремонт,
прошедших
повышение
квалификации,
(ед.)

12. Мероприятие 1.9. Реализация 
мероприятий по 
модернизации школьных 
систем
образования (оснащение 
отремонтированных зданий и 
(или)
помещений муниципальных
общеобразовательных
организаций
современными средствами 
обучения и 
воспитания).

Количество
отремонтирован
ных
муниципальных
общеобразовате
льных
организаций,
здания и (или)
помещения
которых
оснащены
современными
средствами
обучения и
воспитания
(ед-)

Управле
ние

образова
ния

X X 1 абсолютное выражение 
количества отремонтированных 
общеобразовательных 
организаций, здания и (или) 
помещения которых оснащены 
современными средствами 
обучения и
воспитания, в текущем году 
(информация Учредителя)

13. Мероприятие 1.10. Обеспечение 
антитеррористической защиты 
отремонтированных зданий 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций.

Количество
муниципальных
общеобразовате
льных
организаций, в
заданиях
которых

Управле
ние

образова
ния

X X 1 абсолютное выражение 
количества муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, в заданиях 
которых в текущем году 
обеспечен нормативный 
уровень антитеррористической



№
п/
п

Цель, задачи и основные мероприятия, 
ведомственные ц елевые программы 

(далее- ВЦП), мероприятия 
муниципальной программы

Наименование 
показателей целей, 
задач, и основных 

мероприятий
(вци),

мероприятий
муниципальной

программы
(единицы

измерения)

Ответствен
ный

исполнитель,
участники

муниципаль
ной

программы,
мероприятий

муници
пальной

программы

Значения показателей Алгоритм формирования (формула) 
расчёта показателя, источник 

информации*

Го
д,

 
пр

ед
ш

ес
тв

ую
щ

ий
 г

од
у 

ра
зр

аб
от

ки
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 

пр
ог

ра
мм

ы
, 2

02
0 

(о
тч

ет
)

Г о
д 

ра
зр

аб
от

ки
 п

ро
гр

ам
мы

 
20

21
 (

от
че

т)

1-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
2)

2-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
3)

3-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
4)

4-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
5)

5-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
6)

6-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
7)

Прогнозный
период

по
оо

S

чо
1ч

asгчо
Г-4

о б есп еч ен
норм ативны й
уров ен ь

антитеррористи
ч еск ой

защ и щ ен н ости , 
из числа  

отрем он ти р ован  
ны х
организаци й

(ед.)

защищенности, из числа 
отремонтированных, 
организаций (информация 
Учредителя)

14. Основное мероприятие 2. 
Проведение капитального 
ремонта зданий 
муниципальных 
образовательных организаций.

Доля
муниципальных 
общ еобразова
тельных 
организаций, 
здания которых 
находятся в 
аварийном 
состоянии или 
требуют 
капитального 
ремонта, в общем  
количестве 
муниципальных 
общеобразова
тельных 
организаций 
Колпашевского 
района, (%)

Управле
ние

образова
ния

40,
00

40,
00

33,
33

33 ,
33

26,
67

26,
67

26,
67

26,
67

26,
67

26,
67

ДО=(0 АС+ОКР)ЮО * 100%; 
ОАС -  число муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, находящихся в 
аварийном состоянии (форма 
ФСН № 00-2); ОКР -  число 
общеобразовательных 
организаций, здания которых 
требуют капитального ремонта 
(форма ФСН № 00-2); ОО -  
число общеобразовательных 
организаций, всего (форма 
ФСН № 0 0 -2 )



№
п/
n

Цель, задачи и основные мероприятия, 
ведомственные ц елевые программы 

(далее- ВЦП), мероприятия 
муниципальной программы

Наименование 
показателей целей, 
задач, и основных 

мероприятий 
(ВЦП), 

мероприятий 
муниципальной 

программы 
(единицы 

измерения)

Ответствен
ный

исполнитель,
участники

муниципаль
ной

программы,
мероприятий

муници
пальной

программы

Значения показателей Алгоритм формирования (формула) 
расчета показателя, источник 

информации*

Го
д,

 
пр

ед
ш

ес
тв

ую
щ

ий
 г

од
у!

 
ра

зр
аб

от
ки

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
лр

ог
ра

м
м

ы
, 2

0z
0 

(о
тч

ет
)

Г
од

 р
аз

ра
бо

тк
и 

пр
ог

ра
мм

ы
 

Е0
21

 (
от

че
т)

1-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
2)

2-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
3)

З-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
4)

4-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
5)

5-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
6)

б-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
7)

Прогнозный
период

20
28

 г
од

20
29

 г
од

15. Мероприятие 2.1. Разработка и 
утверждение в установленном 
порядке проектно-сметной 
документации (включая 
проведение обследования 
технического состояния 
конструкций зданий и 
инженерных сетей, проверку 
сводных сметных расчетов на 
проверку достоверности их 
проведения).

Наличие
проектно
сметной
документации на
капитальный
ремонт
муниципальной
образовательной
организации,
(да/нет)

Управле
ние

образова
ния

X X да абсолютный показатель 
(информация Учредителя)

16. Мероприятие 2.2. Проведение 
капитального ремонта зданий 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций в рамках 
модернизации школьных 
систем образования в Томской 
области (Капитальный ремонт 
МАОУ "СОШ № 2" 
г.Колпашево, по адресу: 
Томская область, г.Колпашево 
пер.Чапаева, д.38)

Число
сохраненных
мест в здании
образовательной
организации
посредством
капитального
ремонта, (ед.)

Управле
ние

образова
ния

0 0 0 569 абсолютное выражение числа 
мест в здании образовательной 
организации, в здании которой 
в текущем году завершены 
работы но капитальному 
ремонту (информация 
Учредителя)

17. Мероприятие 2.3. Реализация 
мероприятий по модернизации 
школьных систем образования 
(проведение капитального 
ремонта зданий (обособленных

Количество 
объектов, в 
которых в полном 
объеме 
выполнены 
мероприятия по

Управление
образова

ния

X X 1 абсолютное выражение числа 
объектов, в которых в полном 
объеме выполнены мероприятия 
по капитальному ремонту 
общеобразовательных организаций



№
п/
п

Цель, задачи и основные мероприятия, 
ведомственные ц елевые программы 

(далее- ВЦП), мероприятия 
муниципальной пршраммы

Наименование 
показателей целей, 
задач, и основных 

мероприятий
(ВЦП),

мероприятий
муниципальной

программы
(елиницы

измерения)

Ответствен
ный

исполнитель,
участники

муницииаль
ной

программы,
мероприятий

муници
пальной

программы

Значения показателей Алгоритм формирования (формула) 
расчёта показателя, источник 

информации*

Го
д,

 
пр

ед
ш

ес
тв

ую
щ

ий
 г

од
у 

ра
зр

аб
от

ки
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

пр
ог

ра
мм

ы
, 2

02
0 

(о
тч

ет
)

Го
д 

ра
зр

аб
от

ки
 п

ро
гр

ам
мы

 
20

21
 (

от
че

т)

1-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
2)

2-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
3)

З-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
4)

4-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (

20
25

)

5-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
6)

6-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (

20
27

) Прогнозный
период

20
28

 г
од

20
29

 г
од

помещений) государственных 
(муниципальных) 
общеобразовательных 
организаций)

капитальному
ремонту
общеобразова
тельных
организаций, (ед.)

18. Основное мероприятие 3. 
Строительство/реконструкция/п 
риобретение новых зданий для 
муниципальных 
образовательных организаций.

Число созданных 
мест в
муниципальных
образовательных
организациях,
введённых путём
строительства/
реконструкции/
приобретения
объектов
инфраструктуры
системы
образования, (ед.)

МКУ
«Агентство

»

0 0 0 14 0 5 5 0 0 0 0 0 0 абсолютное значение 
количества мест в 
муниципальных 
образовательных организациях, 
введённых в текущем году 
путём
строительства/реконструкции/п 
риобретения объектов 
инфраструктуры системы 
образования (информация 
Учредителя)

19. Мероприятие 3.1. 
Строительство муниципальных 
объектов в сфере общего 
образования (строительство 
объекта «Здание школы МБОУ 
«Саровская СОШ» с 
размещением 2-х групп 
дошкольного образования по 
адресу: Томская область, 
Колпашевский район, 
п.Болыная Саровка, 
ул. Советская, 19»).

Наличие нового 
здания для МБОУ 
«Саровская 
СОШ», (да/нег)

МКУ
«Агентство

»

X X да абсолютный показатель 
(информация Учредителя)



№
п/
п

Цель, задачи и основные мероприятия, 
ведомственные ц елевые программы 

(далее- ВЦП), мероприятия 
муниципальной программы

Наименование 
показателей целей, 
задач, и основных 

мероприятий
(вцп),

мероприятий
муниципальной

программы
(единицы

измерения)

Ответствен
ный

исполнитель,
участники

муниципаль
ной

программы,
мероприятий

муници
пальной

программы

Значения показателей Алгоритм формирования (формула) 
расчета показателя, источник 

информации*

Го
д,

 
пр

ед
ш

ес
тв

ую
щ

ий
 г

од
у 

ра
зр

аб
от

ки
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

пр
ог

ра
мм

ы
, 2

02
0 

(о
тч

ет
)

Г
од

 р
аз

ра
бо

тк
и 

пр
ог

ра
м

мы
 

20
21

 (
от

че
т)

1-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
2)

2-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
3)

З-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
4)

4-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
5)

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

5-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
6)

6-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
7)

Прогнозный
период

§
t -ч

о о
(N
О(N

п
Ои
о\
СМ
О
(N

20. Мероприятие 3.2. 
«Строительство/приобретение 
нового здания 
общеобразовательной 
организации для МБОУ «СОШ 
№ 5».

Наличие нового 
здания для МБОУ 
«СОШ № 5», 
(да/нет)

МКУ
«Агентство

»

X X да абсолютный показатель 
(информация Учредителя)

21. Основное мероприятие 4. 
Создание условий, 
обеспечивающих приток 
педагогических кадров в 
муниципальную систему 
образования Колпашевского 
района.

Доля учителей в 
возрасте до 35 лет 
в общей 
численности 
учителей 
общеобразова
тельных 
организаций 
Колпашевского 
района, (%)

Управле
ние

образова
ния

27,
72

27,
84

27,
84

27,
84

28,
11

28,
11

28,
11

28,
11

28,
11

28,
11

ДУ=У35/У*100%,
У35 — численность учителей в 
возрасте до 35 лет в 
общеобразовательных 
организациях в районе (форма 
ФСН № ОО-I); У -  общая 
численность учителей в 
общеобразовательных 
организациях в районе 
(ведомственная статистика на 
основе первичных данных 
форм ФСН № 0 0 -1 )

22. Мероприятие 4.1. Организация 
работы сетевого профиля 
«Педагогический класс».

Функционировал 
ие сетевого 
профиля (да/нет)

Управле
ние

образова
ния

да да да да да да да да 0 0 абсолютный показатель 
(информация Учредителя)

23. Мероприятие 4.2. Оказание мер 
социальной поддержки 
студентам организаций 
профессионального 
образования по направлению

Количество 
человек, 
получивших 
меры социальной 
поддержки, (чел.)

Управле
ние

образова
ния

3 7 10 15 15 15 15 15 0 0 абсолютное выражение 
количества человек, 
получивших меры социальной 
под держки в текущем году 
(информация Учредителя)



№
п/
n

Цель, залами и основные мероприятия, 
ведомственные ц елевые гцкнраммы 

(далее- ВЦП), мероприятия 
муниципальной нро1раммы

Наименование 
показателей целей, 
задач, и основных 

мероприятий 
(ВЦП),

мероприятий
муниципальной

программы
(единицы

измерения)

Ответствен
ный

исполнитель,
участники

муниципаль
ной

программы,
мероприятий

муници
пальной

программы

Значения показателей Алгоритм формирования (формула) 
расчета показателя, источник 

информации*

Г о
д,

 
пр

ед
ш

ес
тв

ую
щ

ий
 г

ол
у 

ра
зр

аб
от

ки
 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы

, 2
02

0 
(о

тч
ет

)

Г о
д 

ра
зр

аб
от

ки
 п

ро
гр

ам
мы

 
20

21
 (

от
че

т)

1-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
2)

2-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
3)

З-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
4)

4-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
5)

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

5-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
6)

6-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
7)

Прогнозный
период

20
28

 г
од

20
29

 г
од

подготовки «Образование и 
педагогика», заключившим 
договор целевого обучения с 
муниципальной
образовательной организацией, 
руководящим и педагогическим 
работникам образовательных 
организаций Колпашевского 
района.

24. Мероприятие 4.3. Обеспечение 
функционирования районных 
методических объединений, 
Клуба молодых педагогов

Количество 
функциони
рующих 
объединений: 
методических, 
Клуба молодых 
педагогов в 
течение учебного  
года, (ед.)

Управле
ние

образова
ния

12 12 13 13 13 13 13 13 абсолютное выражение 
количества функционирующих 
объединений в текущем году 
(информация Учредителя)

25. Мероприятие 4.4.Достижсние 
целевых показателей по плану 
мероприятий («дорожная 
карта») «Изменения в сфере 
образования в Томской 
области» в части повышения 
заработной платы 
педагогических работников 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций.

Обеспечение
значения
показателя по
уровню средней
заработной платы
педагогических
работников
муниципальных
дошкольных
образовательных
организаций,
установленного

Управле
ние

образова
ния

не
ме
нее
99,5

не
ме
нее
99,5

не
ме
нее
99,5

не
ме
нее
99,5

УСЗИ= УСЗПф/УСЗПс*100%

УсЗПф - уровень средней 
заработной платы 
педагогических работников 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций 
по официальным данным 
территориального органа 
государственной статистики по 
итогам года;



№
п/
п

Цель, задачи и основные мероприятия, 
ведомственные ц елевые программы 

(далее- ВЦП), мероприятия 
муниципальной программы

Наименование 
показателей целей, 
задач, и основных 

мероприятий 
(ВЦП), 

мероприятий 
муниципальной 

программы 
(единицы 

измерения)

Ответствен
ный

исполнитель,
участники

муниципала
ной

программы,
мероприятий

муници
пальной

программы

Соглашением с
Департаментом
общ его
образования
Томской области,

(%)

Обеспечение
значения
показателя по
среднесписочной
численности
педагогических
работников
муниципальных
дошкольных
образовательных
организаций,

не
ме
нее
99

не
ме
нее
99

не
ме
нее
99

не
ме
нее
99

Значения показателей

Прогнозный
период

Алгоритм формирования (формула) 
расчета показателя, источник 

информации*

U
СХ
П0и
ж1
СП

5<L>сх
fctО
«I

U-
Ж
I/O

<и
СХ =*

о О
О

о о ON
<4 (N

О
VO (N <N

УсЗПп - уровень средней 
заработной платы 
педагогических работников
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций, 
установленный Соглашением с 
Департаментом общего 
образования Томской области 
за отчётный год 

- ССЧ- ССЧф/ССЧс* 100%

ССЧф -среднесписочная 
численность педагогических 
работников муниципальных 
дошкольных образовательных 
организаций по официальным 
данным территориального 
органа государственной 
статистики по итогам года;

установленного 
Соглашением с 
Департаментом  
общего 
образования 
Томской области, 
(%)

ССЧс -среднесписочная 
численность педагогических 
работников муниципальных 
дошкольных образовательных 
организаций, установленная 
Соглашением с Департаментом 
общего образования Томской 
области за отчетный год



№
п/
п

Цель, задачи и основные мероприятия, 
ведомственные ц елевые программы 

(далее- ВЦП), мероприятия 
муниципальной программы

Наименование 
показателей целей, 
задач, и основных 

мероприятий 
(ВЦП), 

мероприятий 
муниципальной 

программы 
(единицы 

измерения)

26. Мероприятие 4.5.Достижение 
целевых показателей по плану 
мероприятий («дорожной 
карте») «Изменения в сфере 
образования в Томской 
области» в части повышения 
заработной платы
педагогических работников 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций Томской области.

Обеспечение 
значения 
показателя по 
уровню средней  
заработной платы 
педагогических 
работников 
муниципальных 
общ еобразова
тельных 
организаций, 
установленного 
Соглашением с 
Департаментом  
общ его 
образования 
Томской области, 

(%)

Ответствен
ный

исполнитель,
участники

муниципаль
ной

программы,
мероприятий

муници
пальной

программы

Управле
ние

образова
ния

не не

нее
99,5

нее нее 
99,5 99,5

Значения показателей

Обеспечение
значения
показателя по
среднесписочной
численности
педагогических
работников
муниципальных

не

ме
нее
99

не

ме
нее

99

не

м е 
нее
99

не

м е 
нее
99

о
Прогнозный
период

Алгоритм формирования (формула) 
расчёта показателя, источник 

информации*

п
о О
U U

о с о
СЧ ГЧ
О О
< 4 с ч

- УСЗП= УСЗПф/УСЗПс* 100%

УсЗПф - уровень средней 
заработной платы 
педагогических работников 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций по официальным 
данным территориального 
органа государственной 
статистики но итогам года; 
УсЗПп - уровень средней 
заработной платы 
педагогических работников 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, установленный 
Соглашением с Департаментом 
общего образования Томской
области за отчётный год______

- ССЧ= ССЧф/ССЧс*100%

ССЧф -среднесписочная 
численность педагогических 
работников муниципальных 
общеобразовательных 
организаций по официальным

общеобразова- данным территориального



№
п/
п

Цель, задачи и основные мероприятия, 
ведомственные ц елевые программы 

(далее- ВЦП), мероприятия 
муниципальной программы

Наименование 
показателей целей, 
задач, и основных 

мероприятий 
(ВЦП), 

мероприятий 
муниципальной 

программы 
(единицы 

измерения)

Ответствен
ный

исполнитель,
участники

муниципаль
ной

программы,
мероприятий

муници
пальной

программы

тельных
организаций,
установленного
Соглашением с
Департаментом
общего
образования
Томской области,
(%)

27. Мероприятие 4.6.Достиженис 
целевых показателей по плану 
мероприятий («дорожной 
карте») «Изменения в сфере 
образования в Томской 
области» в части повышения 
заработной платы
педагогических работников 
муниципальных организаций 
дополнительного образования 
Томской области.

Обеспечение
значения
показателя по 
уровню средней  
заработной платы 
педагогических 
работников 
муниципальных 
организаций 
дополнительного 
образования, 
установленного 
Соглашением с 
Департаментом  
общ его  
образования 
Томской области, 
(%)

Управле
ние

образова
ния

Значения показателей Алгоритм формирования (формула) 
расчёта показателя, источник 

информации*

■Г
од

, 
пр

ед
ш

ес
тв

ую
щ

ий
 г

ол
у 

ра
зр

аб
от

ки
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

[п
ро

гр
ам

мы
, 2

02
0 

(о
тч

ет
)

Го
д 

ра
зр

аб
от

ки
 п

ро
гр

ам
мы

 
20

21
 (

от
че

т)

1-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
2)

2-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
3)

З-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
4)

4-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
5)

5-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
6)

6-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
7)

Прогнозный
период

20
28

 г
од

20
29

 г
од

органа государственной 
статистики по итогам года; 
ССЧс -средпеспи-сочная 
численность педагогических 
работников муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, установленная 
Соглашением с Департаментом 
общего образования Томской 
области за отчётный год

не

м е 
нее
99,5

не
м е 
нее

99,5

не
м е 
нее
99,5

не
ме
нее
99,5

УСЗП= УСЗПф/УСЗПс*100 
УсЗГХф - уровень средней 
заработной платы 
педагогических работников 
муниципальных организаций 
дополнительного образования 
по официальным данным 
территориального органа 
государственной статистики по 
итогам года;
УсЗПп - уровень средней 
заработной платы 
педагогических работников 
муниципальных организаций 
дополнительного образования, 
установленный Соглашением с 
Департаментом общего 
образования Томской области



№
п/
н

Цель, задачи и основные мероприятия, 
ведомственные ц елевые программы 

(далее- ВЦП), мероприятия 
муниципальной программы

Наименование 
показателей целей, 
задач, и основных 

мероприятий 
(ВЦП), 

мероприятий 
муниципальной 

программы 
(единицы 

измерения)

Ответствен
ный

исполнитель,
участники

муниципаль
ной

программы,
мероприятий

муници
пальной

программы

Значения показателей Алгоритм формирования (формула) 
расчёта показателя, источник 

информации*

Г
од

, 
пр

ед
ш

ес
тв

ую
щ

ий
 г

од
у 

ра
зр

аб
от

ки
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

П
ро

гр
ам

мы
, 2

02
0 

(о
тч

ет
)

Г
од

 р
аз

ра
бо

тк
и 

пр
ог

ра
мм

ы
 

20
21

 (
от

че
т)

1-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
2)

2-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
3)

3-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
4)

1
4-

й 
го

д 
ре

ал
из

ац
ии

 (2
02

5)

5-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
6)

6-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
7)

Прогнозный
период

20
28

 г
од

20
29

 г
од

за отчётный год

Обеспечение 
значения 
показателя по 
среднесписочной  
численности 
педагогических 
работников 
муниципальных 
организации 
дополнительного 
образования, 
установленного 
Соглашением с 
Департаментом 
общего 
образования 
Томской области, 

(%)

не
ме
нее
99

не
ме
нее
99

не
ме
нее
99

не
ме
нее
99

ССЧ= ССЧф/ССЧс*Ю0 
ССЧф -среднесписочная 
численность педагогических 
работников муниципальных 
организаций дополнительного 
образования по официальным 
данным территориального 
органа государственной 
статистики но итогам года; 
ССЧс -среднесписочная 
численность педагогических 
работников муниципальных 
организаций дополнительного 
образования, установленная 
Соглашением с Департаментом 
общего образования Томской 
области за отчётный год

28. Мероприятие 4.7.Ежемесячное 
денежное вознаграждение за 
классное руководство 
педагогическим работникам 
государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций.

Доля
педагогических 
работников 
общеобразова
тельных 
организаций, 
получивших, 
вознаграждение 
за классное

Управле
ние

образова
ния

100 100 100 100 ВКР= КРпВ/КР*100 
КРпВ - количество 
педагогических работников 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, получивших 
вознаграждение за классное 
руководство (информация



№ 
п/ 
п

Цель, задачи и основные мероприятия, 
ведомственные ц елевые программы 

(далее- ВЦП), мероприятия 
муниципальной программы

Наименование 
показателей целей, 
задач, и основных 

мероприятий 
(ВЦП), 

мероприятий 
муниципальной 

программы 
(единицы 

измерения)

Ответствен
ный

исполнитель,
участники

муниципаль
ной

программы,
мероприятий

муници
пальной

программы

Значения показателей Алгоритм формирования (формула) 
расчёта показателя, источник 

информации*

Г
од

, 
пр

ед
ш

ес
тв

ую
щ

ий
 г

од
у 

ра
зр

аб
от

ки
 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

м
мы

, 2
02

0 
(о

тч
ет

)
г Г

од
 р

аз
ра

бо
тк

и 
пр

ог
ра

мм
ы

 
20

21
 (

от
че

т)

1-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (

20
22

)

2-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
3)

З-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
4)

4-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
5)

5-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
6)

6-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
7)

Прогнозный
период

20
28

 г
од

20
29

 г
од

руководство, в 
общей 
численности 
педагогических 
работников такой 
категории, (%)

Учредителя)
КР - количество 
педагогических работников 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, являющихся 
классными руководителями в 
текущем учебном году 
(информация Учредителя)

Реализация мероприятий национального проекта «Образование»
29. Основное мероприятие 5. 

Региональный проект 
«Современная школа»

Число
образовательных 
организаций, на 
базе которых 
созданы центры 
«точка роста» в 
рамках
регионального
проекта
«Современная 
школа» (ед.)

Управле
ние

образова
ния

5 6 7 9 11 абсолютное выражение 
количества 
общеобразовательных 
организаций, на базе которых 
созданы центры «Точка роста» 
нарастающим итогом

30. Мероприятие 5.1.Создание и 
обеспечение
функционирования центров 
образования естественно
научной и технологической

Функционировал 
ие центров 
образования 
естественно
научной и

Управле
ние

образова
ния

0 1 1 2 2 абсолютное выражение 
количества
общеобразовательных 
организаций, на базе которых 
в текущем году созданы и



№
п/
п

Цель, задачи и основные мероприятия, 
ведомственные ц елевые программы 

(далее- ВЦП), мероприятия 
муниципальной программы

Наименование 
показателей целей, 
задач, и основных 

мероприятий 
(ВЦП), 

мероприятий 
муниципальной 

программы 
(единицы 

измерения)

Ответствен
ный

исполнитель,
участники

муниципаль
ной

программы,
мероприятий

муници
пальной

программы

Значения показателей Алгоритм формирования (формула) 
расчёта показателя, источник 

информации*

1 о
д,

 
пр

ед
ш

ес
тв

ую
щ

ий
 г

од
\' 

ра
зр

аб
от

ки
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

пр
ог

ра
мм

ы
, 2

02
0 

(о
тч

ет
)

Го
д 

ра
зр

аб
от

ки
 п

ро
гр

ам
мы

 
20

21
 (

от
че

т)

1-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
2)

1 2-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
3)

3-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (

20
24

)

__
__

__
__

__
__

__
__

_
4-

й 
го

д 
ре

ал
из

ац
ии

 (2
02

5)

5-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
6)

6-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
7)

Прогнозный
период

20
28

 г
од

20
29

 г
од

н ап р ав л ен н остей  в 

о б щ еобр азов ател ь н ы х  

орган и зац и ях, р а сп о л о ж ен н ы х  в 
сел ь ск ой  м ест н о ст и  и  м алы х  
го р о да х .

технологической
направленностей
в
общеобразовател
ьных
организациях, 
расположенных в 
сельской
местности и 
малых городах
(ед.)

ф у н к ц и о н и р у ю т  центры  

обр азов ан и я  ест ес т в ен н о 
н а у ч н о й  и  т ех н о л о ги ч еск о й  
н ап р ав л ен н остей  (и н ф орм ац и я  
У ч р ед и тел я )

31. О сн о в н о е  м ероп ри я ти е 6. 
Р еги онал ьны й п р оек т  « У с п е х  

каж дого  р еб ен к а »

Число
образовательных 
организаций, 
участвовавших в 
реализации 
мероприятий по 
совершенствова
нию
материальной 
базы в рамках 
регионального 
проекта « У сп ех  
каж дого  
р ебен к а» , (е д .)

Управле
ние

образова
ния

6 8 0 1 4 а б с о л ю т н о е  вы раж ение  
к ол и ч еств а образовательных 
организаций, участвовавших в 
реализации мероприятий по 
совершенствованию материальной 
базы в рамках регионального 
проекта « У с п е х  каж дого  

р еб ен к а » , в тек ущ ем  г о д у  

(и н ф ор м ац и я  У ч реди тел я )

32. Мероприятие 6.1. Создание 
новых мест в образовательных 
организациях различных типов 
для реализации 
дополнительных

Число новых мест 
в
образовательных 
организациях 
различных типов 
для реализации

Управле
ние

образова
ния

143 201 0 0 60 а б с о л ю т н о е  вы раж ение  
к ол и ч еств а н ов ы х уч ен и к о -  

м е с т  в образовател ьн ы х  
о р ган и зац и я х  р азл ич ны х тип ов  
дл я  реал и зац и и



№
ii/
п

Цель, задачи и основные мероприятия, 
ведомственные ц елевые программы 

(далее- ВЦП), мероприятия 
муниципальной программы

Наименование 
показателей целей, 
задач, и основных 

мероприятий 
(ВЦП), 

мероприятий 
муниципальной 

программы 
(единицы 

измерения)

Ответствен
ный

исполнитель,
участники

муниципаль
ной

программы,
мероприятий

муници
пальной

программы

Значения показателей Алгоритм формирования (формула) 
расчёта показателя, источник 

информации*

1 о
д,

 
пр

ед
ш

ес
тв

ую
щ

ий
 г

од
у 

ра
зр

аб
от

ки
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 

пр
ог

ра
м

м
ы

, 2
02

0 
(о

тч
ет

)

Г
од

 р
аз

ра
бо

тк
и 

пр
ог

ра
мм

ы
 

20
21

 (
от

че
т)

1-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
2)

2-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
3)

З-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
4)

4-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
5)

5-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
6)

6-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
7)

Прогнозный
период

20
28

 г
од

20
29

 г
од

общеразвивающих программ 
всех направленностей.

дополнительных 
общ е
развивающих 
программ всех 
направленностей, 
(ученико-мест)

дополнительных 
общеразвивающих программ 
всех направленностей, 
введенных в текущем году 
(информация Учредителя)

33. Мероприятие 6.2. Создание в 
общеобразовательных 
организациях, расположенных в 
сельской местности и малых 
городах, условий для занятий 
физической культурой и 
спортом.

Число
общ еобразова
тельных
организаций, в 
которых созданы  
условия для 
занятий 
физической 
культурой и 
спортом, (ед.)

Управле
ние

образова
ния

X X 1 абсолютное выражение 
количества образовательных 
организаций, в которых в 
текущем году созданы условия 
для занятий физической 
культурой и спортом 
(информация Учредителя)

34. Основное мероприятие 7. 
Региональный проект 
«Цифровая образовательная 
среда»

Число
образовательных
организаций,
участвовавших в
реализации
мероприятий
регионального
проекта
«Цифровая
образовательная
среда», (ед)

Управле
ние

образова
ния

7 4 1 2 абсолютное выражение 
количества образовательных 
организаций, участвовавших в 
реализации мероприятий 
регионального проекта «Цифровая 
образовательная среда», в текущем 
году (информация Учредителя)

35. Мероприятие 7.1. Обеспечение 
образовательных организаций 
материально-технической базой 
для внедрения цифровой

Число
общеобразовател
Ы 1Ы Х

организаций,

Управле
ние

образова
ния

7 4 1 2 абсолютное выражение 
общеобразовательных 
организаций, которые в 
текущем году обеспечены



№
ii/
п

Цель, задачи и основные мероприятия, 
ведомственные ц елевые программы 

(далее- ВЦП), мероприятия 
муниципальной программы

Наименование 
показателей целей, 
задач, и основных 

мероприятий 
(ВЦП), 

мероприятий 
муниципальной 

программы 
(единицы 

измерения)

Ответствен
ный

исполнитель,
участники

муниципаль
ной

программы,
мероприятий

муници
пальной

программы

Значения показателей Алгоритм формирования (формула) 
расчета показателя, источник 

информации*

Го
д,

 
пр

ед
ш

ес
тв

ую
щ

ий
 г

од
у 

ра
зр

аб
от

ки
 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

м
мы

, 2
02

0 
(о

тч
ет

)

Г о
д 

ра
зр

аб
от

ки
 п

ро
гр

ам
мы

 
20

21
 (

от
че

т)

1-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
2)

2-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
3)

3-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
4)

4-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
5)

5-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
6)

6-
й 

го
д 

ре
ал

из
ац

ии
 (2

02
7)

Прогнозный
период

20
28

 г
од

20
29

 г
од

образовательной среды. которые
обеспечены
материально-
технической
базой для
внедрения
цифровой
образовательной
среды (ед.)

материально-технической 
базой для внедрения цифровой 
образовательной среды 
(информация Учредителя)

36. Мероприятие 7.2. Внедрение и 
функционирование целевой 
модели цифровой 
образовательной среды в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях.

Доля
сотрудников и
педагогов
муниципальной
общеобразовател
ыгой
организации, в
которой
внедряется
целевая модель
цифровой
образовательной
среды,
прошедших
повышение
квалификации по
внедрению
целевой модели
цифровой
образовательной
среды, от общ его
числа

Управле
ние

образова
ния

100 100 100 100 ДСОО= СООКПК/СОО* 100% 
СООКПК — число сотрудников 
и педагогов муниципальной 
общеобразовательной 
организации, прошедших 
повышение квалификации по 
внедрению целевой модели 
цифровой образовательной 
среды на конец календарного 
года (информация 
общеобразовательной 
организации);
СОО - число сотрудников и 
педагогов
общеобразовательной 
организации, участвующих в 
реализации мероприятий по 
внедрению целевой модели 
цифровой образовательной 
среды



№
п/
н

Цель, задачи и основные мероприятия, 
ведомственные ц елевые программы 

(далее- ВЦП), мероприятия 
муниципальной программы

Наименование 
показателей целей, 
задач, и основных 

мероприятий 
(ВЦГ1), 

мероприятий 
муниципальной 

программы 
(единицы 

измерения)

Ответствен
ный

исполнитель,
участники

муниципаль
ной

программы,
мероприятий

муници
пальной

программы

(N
О

Си
ао

<4

сотрудников и 
педагогов 
общеобразова
тельной 
организации, 
участвующих в 
реализации 
мероприятий, (%)

Значения показателей

Прогнозный
период

Алгоритм формирования (формула) 
расчета показателя, источник 

информации*

п
о ОСи [-1
оо а\
о о

<N

(ин ф орм ац ия
о б щ ео б р а зо в а т ел ь н о й
орган и зац и и )

» ;

4) Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие муниципальной системы образования Колпашевского района» изложить в 
следующей редакции:

«Приложение № 2 
к муниципальной программе 

«Развитие муниципальной системы образования
Колпашевского района»

Перечень
мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Развитие муниципальной системы образования Колпашевского района на 2022-2027 годы

№ Наименования целей, задач, Срок Объём В  том числе за  счёт средств Ответственный
п/п мероприятий муниципальной 

программы
исполнения финансирования 

(тыс. рублей)
исполнитель,

соисполнители,
участники

муниципальной
программы



местного
бюджета

федерального 
бю джета (по 

согласованию)

областного 
бю джета (по 

согласованию)

бюджетов  
поселений (по 
согласованию)

внебюджетных 
источников (по 
согласованию)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Цель муниципальной программы: Создание условий для устойчивого развития муниципальной системы образования Колпашевского района, повышения качества и доступности  
образования

1. Задача муниципальной программы: Реализация мероприятий, направленных на создание условий для предоставления на территории Колпашевского района доступного, 
качественного общ его и дополнительного образования

Основное мероприятие 1. 
Обеспечение условий для 
предоставления муниципальными 
образовательными 
организациями доступного, 
качественного общего и 
дополнительного образования

Всего* 124792,80 27253,70 72064,30 25474,80 0,00 0,00

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
я

2022 26498,40 3694,70 18219,50 4584,20 0,00 0,00

2023 44766,10 4596,10 35577,40 4592,60 0,00 0,00

2024 25292,60 3433,20 18267,40 3592,00 0,00 0,00

2025 3929,20 2161,10 0,00 1768,10 0,00 0,00

2026 7084,30 3896,40 0,00 3187,90 0,00 0,00

2027 17222,20 9472,20 0,00 7750,00 0,00 0,00

прогнозны й  
п ери од  2 0 2 8  

го д

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

прогнозны й  
п ери од  2 0 2 9  

го д

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 1.1. Приобретение 
автотранспортных средств в 
муниципальные образовательные 
организации.

Всего* 28235,70 15529,70 0,00 12706,00 0,00 0,00

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
я

2022 0,00

2023 0,00
2024 0,00

2025 3929,20 2161,10 1768,10

2026 7084,30 3896,40 3187,90

2027 17222,20 9472,20 7750,00

прогнозны й  
п ери од  2 0 2 8  

го д

0,00

прогнозны й  
п ери од  2 0 2 9  

го д

0,00



Мероприятие 1.2.Созданис в 
общеобразовательных 
организациях инфраструктуры,

Всего* 234,50 234,50 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 234,50 234,50

необходимой для организации 2023 0,00 §
бесплатного здорового горячего 2024 0,00 S
питания, путем дооснащения 
пищеблоков технологическим и 
холодильным оборудованием.

2025 0,00 О
а

2026 0,00 Оню
2027 0,00 оs

прогнозны й  
п ери од  2 0 2 8  

г о д

0,00 X
<L>ч
CQ 
ев 
СXс

прогнозны й  
п ери од  2 0 2 9  

го д

0,00

Мероприятие 1.3. Организация Всего* 63980,30 0,00 54793,40 9186,90 0,00 0,00
бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общ ее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях.

2022 21941,30 18219,50 3721,80

2023 21042,00 18306,50 2735,50
§2024 20997,00 18267,40 2729,60 1

2025 0,00 ад
о

Я
ОнЮ2026 0,00

2027 0,00 О
<□

прогн озн ы й  
п ери од  2 0 2 8  

го д

0,00 X<□4
5
С и
С

прогн озн ы й  
п ери од  2 0 2 9  

го д

0,00

Мероприятие 1.4. Организация Всего* 2587,20 0,00 0,00 2587,20 0,00 0,00
системы выявления, 
сопровождения одарённых детей.

2022 862,40 862,40 §
2023 862,40 862,40 св«
2024 862,40 862,40 8
2025 0,00

Он
VO
о

2026 0,00 4>
К

2027 0,00 1>65
прогн озн ы й  
п ери од  2 0 2 8  

го д

0,00 §
Они

>>



прогнозны й  
п ери од 2 0 2 9  

го д

0,00

Мероприятие 1.5. Реализация 
программы
персонифицированного 
финансирования 
дополнительного образования 
детей.

Всего* 10326,60 10326,60 0,00 0,00 0,00 0,00

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
я

2022 3460,20 3460,20
2023 3433,20 3433,20
2024 3433,20 3433,20

2025 0,00

2026 0,00

2027 0,00

прогнозны й  
п ери од  2 0 2 8  

го д

0,00

прогнозны й  
п ери од  2 0 2 9  

го д

0,00

Мероприятие 1.6. Оснащение 
зданий средствами обучения и 
воспитания для размещения 
общеобразовательных 
ортнизаций.

Всего* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
я

2022 0,00

2023 0,00
2024 0,00

2025 0,00

2026 0,00

2027 0,00

прогнозны й  
п ери од  2 0 2 8  

го д

0,00

прогнозны й  
п ери од  2 0 2 9  

го д

0,00

Мероприятие 1.7. Оснащение 
зданий для размещения 
общеобразовательных 
организаций оборудованием, 
предусмотренным проектной 
документацией.

Всего* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

У
пр

ав
ле

ни
е

об
ра

зо
ва

ни
я2022 0,00 0,00

2023 0,00
2024 0,00
2025 0,00

2026 0,00
2027 0,00



прогнозны й  
п ери од 2 0 2 8  

го д

0,00

прогнозны й  
п ери од  2 0 2 9  

го д

0,00

Мероприятие 1.8.Повышсиие 
квалификации школьных команд 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций.

Всего* 219,50 0,20 219,30 0,00 0,00 0,00

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
я

2022 0,00

2023 219,50 0,20 219,30
2024 0,00
2025 0,00
2026 0,00

2027 0,00
прогнозны й  
п ери од 2 0 2 8  

го д

0,00

прогнозны й  
п ери од 2 0 2 9  

го д

0,00

Мероприятие 1.9. Реализация 
мероприятий по
модернизации школьных систем 
образования (оснащение 
отремонтированных зданий и 
(или)
помещений муниципальных
общеобразовательных
организаций
современными средствами 
обучения и 
воспитания).

Всего* 7659,00 7,70 6656,60 994,70 0,00 0,00

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
я

2022 0,00
2023 7659,00 7,70 6656,60 994,70
2024 0,00
2025 0,00
2026 0,00

2027 0,00
прогнозны й  
п ери од 2 0 2 8  

го д

0,00

прогнозны й  
п ери од 2 0 2 9  

го д

0,00

Мероприятие 1.10. Обеспечение 
антитеррористичскиой защиты 
отремонтированных зданий 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций.

Всего* 11550,00 1155,00 10395,00 0,00 0,00 0,00

У
пр

ав
ле

ни
е

об
ра

зо
ва

ни
я2022 0,00

2023 11550,00 1155,00 10395,00

2024 0,00
2025 0,00
2026 0,00



2027 0,00

прогнозны й  
п ери од  2 0 2 8  

го д

0,00

прогнозны й  
п ери од  2 0 2 9  

го д

0,00

Основное мероприятие 2. 
Проведение капитального 
ремонта зданий муниципальных 
образовательных организаций.

Всего* 188499,90 3585,90 105935,10 78978,90 0,00 0,00

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
я

2022 92904,30 1410,50 79599,60 11894,20 0,00 0,00

2023 95595,60 2175,40 26335,50 67084,70 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
прогнозны й  
п ери од  2 0 2 8  

го д

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

прогнозны й  
п ери од 2 0 2 9  

го д

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 2.1. Разработка и 
утверждение в установленном  
порядке проектно-сметной 
документации (включая 
проведение обследования 
технического состояния 
конструкций зданий и 
инженерных сетей, проверку 
сводных сметных расчётов на 
проверку достоверности их 
проведения).

Всего* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
я

2022 0,00

2023 0,00
2024 0,00

2025 0,00
2026 0,00

2027 0,00
прогнозны й  
п ери од 2 0 2 8  

го д

0,00

прогнозны й  
п ери од 2 0 2 9  

го д

0,00

М ероприятие 2.2. Проведение 
капитального ремонта зданий 
муниципальных 
общеобразовательных

Всего* 3400,80 3400,80 0,00 0,00 0,00 0,00

У
пр

ав
ле

ни
е

об
ра

зо
ва

ни
я

2022 1318,90 1318,90

2023 2081,90 2081,90

2024 0,00



организаций в рамках 
модернизации школьных систем  
образования в Томской области 
(Капитальный ремонт МЛОУ  
"СОШ №  2" г.Колпашево, по 
адресу: Томская область, 
г.Колпашево пер.Чапаева, д.38)

2025 0,00
2026 0,00

2027 0,00
прогнозны й  
п ери од 2 0 2 8  

го д

0,00

прогнозны й  
п ери од  2 0 2 9  

го д

0,00

Мероприятие 2.3. Реализация 
мероприятий по модернизации 
школьных систем образования 
(проведение капитального 
ремонта зданий (обособленных  
помещений) государственных 
(муниципальных) 
общеобразовательных 
организаций)

Всего* 185099,10 185,10 105935,10 78978,90 0,00 0,00

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
я

2022 91585,40 91,60 79599,60 11894,20
2023 93513,70 93,50 26335,50 67084,70
2024 0,00
2025 0,00

2026 0,00
2027 0,00

прогнозны й  
п ери од  2 0 2 8  

го д

0,00

прогнозны й  
п ери од 2 0 2 9  

го д

0,00

Основное мероприятие 3. 
Строитсльство/реконструкция/ 
приобретение новых зданий для 
муниципальных образовательных 
орг’анизаций

Всего* 262945,00 46837,10 0,00 216107,90 0,00 0,00

М
К

У
 "

А
ге

нт
ст

во
"

2022 157348,40 30021,00 0,00 127327,40 0,00 0,00
2023 105596,60 16816,10 0,00 88780,50 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

прогнозны й  
п ери од  2 0 2 8  

го д

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

прогнозны й  
п ери од  2 0 2 9  

го д

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 3.1. Строительство 
муниципальных объектов в сфере 
общ его образования

Всего* 262945,00 46837,10 0,00 216107,90 0,00 0,00

М
К

У
"А

ге
нт

е
тв

о"

2022 157348,40 30021,00 127327,40



(строительство объекта «Здание 
школы М БОУ «Саровская СОШ » 
с размещением 2-х групп 
дошкольного образования по 
адресу: Томская область, 
Колпашевский район, п.Болыная 
Саровка, ул.Советская, 19»)

2023 105596,60 16816,10 88780,50
2024 0,00
2025 0,00
2026 0,00
2027 0,00

прогн озн ы й  
п ери од 2 0 2 8  

го д

0,00

прогнозны й  
п ери од  2 0 2 9  

го д

0,00

Мероприятие 3.2. 
"Строительство/приобретение 
нового здания 
общеобразовательной 
организации для МБОУ "СОШ №  
5".

Всего* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

М
К

У
 "

А
ге

нт
ст

во
"

2022 0,00

2023 0,00
2024 0,00

2025 0,00
2026 0,00

2027 0,00

прогнозны й  
п ер и о д  2 0 2 8  

го д

0,00

прогнозны й  
п ери од  2 0 2 9  

го д

0,00

Основное мероприятие 4. 
Создание условий, 
обеспечивающих приток 
педагогических кадров в 
муниципальную систему  
образования Колиашсвского 
района.

Всего* 201284,20 12176,80 126866,80 62240,60 0,00 0,00

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
я

2022 104966,50 853,60 41872,30 62240,60 0,00 0,00
2023 42653,50 0,00 42653,50 0,00 0,00 0,00
2024 42341,00 0,00 42341,00 0,00 0,00 0,00
2025 3774,40 3774,40 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 3774,40 3774,40 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 3774,40 3774,40 0,00 0,00 0,00 0,00

прогнозны й  
п ери од 2 0 2 8  

г о д

3774,40 3774,40 0,00 0,00 0,00 0,00

прогн озн ы й  
п ери од 2 0 2 9  

го д

3774,40 3774,40 0,00 0,00 0,00 0,00



Мероприятие 4.1. Организация 
работы сетевого профиля 
«Педагогический класс»

Всего* 313,90 313,90 0,00 0,00 0,00 0,00

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
я

2022 44,50 44,50
2023 0,00 0,00
2024 0,00 0,00
2025 89,80 89,80
2026 89,80 89,80
2027 89,80 89,80

прогнозны й  
п ери од  2 0 2 8  

го д

89,80 89,80

прогнозны й  
п ери од  2 0 2 9  

го д

89,80 89,80

Мероприятие 4.2. Оказание мер 
социальной поддержки студентам 
организаций профессионального 
образования по направлению  
подготовки «Образование и 
педаг огика», заключившим 
договор целевого обучения с 
муниципальной образовательной 
организацией, руководящим и 
педагогическим работникам 
образовательных организаций 
Колпашевского района.

Всего* 9736,00 9736,00 0,00 0,00 0,00 0,00

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
я

2022 377,20 377,20
2023 0,00 0,00

2024 0,00 0,00
2025 3119,60 3119,60

2026 3119,60 3119,60
2027 3119,60 3119,60

прогнозны й  
п ери од  2 0 2 8  

го д

3119,60 3119,60

прогнозны й  
п ери од 2 0 2 9  

го д

3119,60 3119,60

Мероприятие 4.3. Обеспечение 
функционирования районных 
методических объединений, 
Клуба молодых педагогов

Всего* 2126,90 2126,90 0,00 0,00 0,00 0,00

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
я2022 431,90 431,90

2023 0,00 0,00

2024 0,00 0,00

2025 565,00 565,00

2026 565,00 565,00

2027 565,00 565,00
прогнозны й  
п ери од  2 0 2 8  

го д

565,00 565,00



прогнозны й  
п ери од 2 0 2 9  

го д

565,00 565,00

М ероприятие 4.4. Достижение 
целевых показателей но плану 
мероприятий («дорожной карте») 
«Изменения в сфере образования 
в Томской области» в части 
повышения заработной платы 
педагогических работников 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций.

Всего* 42568,50 0,00 0,00 42568,50 0,00 0,00

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
я

2022 42568,50 42568,50
2023 0,00
2024 0,00
2025 0,00

2026 0,00

2027 0,00
прогнозны й  
п ери од 2 0 2 8  

го д

0,00

прогнозны й  
п ери од 2 0 2 9  

го д

0,00

Мероприятие 4.5. Достижение 
целевых показателей но плану 
мероприятий («дорожной карте») 
«Изменения в сфере образования 
в Томской области» в части 
повышения заработной платы 
педагогических работников 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций Томской области.

Всего* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
я

2022 0,00
2023 0,00
2024 0,00
2025 0,00
2026 0,00
2027 0,00

прогнозны й  
п ери од 2 0 2 8  

го д

0,00

прогнозны й  
п ери од  2 0 2 9  

го д

0,00

Мероприятие 4.6. Достижение 
целевых показателей по плану 
мероприятий («дорожной карте») 
«Изменения в сфере образования 
в Томской области» в части 
повышения заработной платы 
педагогических работников 
муниципальных организаций 
дополнительного образования

Всего* 19672,10 0,00 0,00 19672,10 0,00 0,00

У
пр

ав
ле

ни
е

об
ра

зо
ва

ни
я2022 19672,10 19672,10

2023 0,00
2024 0,00
2025 0,00
2026 0,00
2027 0,00



Томской области. прогнозны й  
п ери од  2 0 2 8  

го д

0,00

прогнозны й  
п ери од  2 0 2 9  

го д

0,00

Мероприятие 4.7. Ежемесячное 
денежное вознаграждение за 
классное руководство 
педагогическим работникам 
государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций.

Всего* 126866,80 0,00 126866,80 0,00 0,00 0,00

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
я

2022 41872,30 41872,30

2023 42653,50 42653,50

2024 42341,00 42341,00
2025 0,00

2026 0,00

2027 0,00

прогнозны й  
п ери од 2 0 2 8  

го д

0,00

прогнозны й  
п ери од  2 0 2 9  

го д

0,00

Основное мероприятие 5. 
Региональный проект 
«Современная школа».

Всего* 6923,80 0,00 6716,10 207,70 0,00 0,00

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
я

2022 959,60 0,00 930,80 28,80 0,00 0,00

2023 3056,50 0,00 2964,80 91,70 0,00 0,00

2024 2907,70 0,00 2820,50 87,20 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

прогнозны й  
п ери од  2 0 2 8  

го д

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

прогнозны й  
п ери од  2 0 2 9  

го д

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 5.1. Создание и 
обеспечение функционирования
центров образования 
естественно-научной и 
технологической 
направленностей в

Всего* 6923,80 0,00 6716,10 207,70 0,00 0,00

У
пр

ав
ле

ни
е

об
ра

зо
ва

ни
я

2022 959,60 930,80 28,80

2023 3056,50 2964,80 91,70

2024 2907,70 2820,50 87,20

2025 0,00



общеобразовательных 
организациях, расположенных в 
сельской местности и малых 
городах.

2026 0,00
2027 0,00

прогнозны й  
п ер и о д  2 0 2 8  

го д

0,00

прогнозны й  
п ери од  2 0 2 9  

го д

0,00

Основное мероприятие 6. 
Региональный проект «Успех 
каждого ребенка».

Всего* 8851,30 0,00 229,90 8621,40 0,00 0,00

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
я

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 8614,30 0,00 0,00 8614,30 0,00 0,00
2024 237,00 0,00 229,90 7,10 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

прогнозны й  
п ери од  2 0 2 8  

го д

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

прогнозны й  
п ери од 2 0 2 9  

го д

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 6.1. Создание 
новых мест в образовательных 
организациях различных типов 
для реализации дополнительных 
общеразвивающих программ всех 
направленностей.

Всего* 237,00 0,00 229,90 7,10 0,00 0,00

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
я

2022 0,00
2023 0,00
2024 237,00 229,90 7,10
2025 0,00

2026 0,00
2027 0,00

прогнозны й  
п ери од  2 0 2 8  

го д

0,00

прогнозны й  
п ери од 2 0 2 9  

го д

0,00

Мероприятие 6.2. Создание в 
общеобразовательных 
организациях, расположенных в 
сельской местности и малых

Всего* 8614,30 0,00 0,00 8614,30 0,00 0,00

У
пр

ав
ле


ни

е
об

ра
зо

ва


ни
я

2022 0,00
2023 8614,30 8614,30



городах, условий для занятий 
физической культурой и спортом.

2024 0,00

2025 0,00

2026 0,00

2027 0,00

прогнозны й  
п ер и о д  2 0 2 8  

го д

0,00

прогнозны й  
п ери од  2 0 2 9  

го д

0,00

Основное мероприятие 7. 
Региональный проект «Цифровая 
образовательная среда».

Всего* 8167,60 0,00 3935,70 4231,90 0,00 0,00

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
я

2022 2745,60 0,00 1460,90 1284,70 0,00 0,00
2023 4294,40 0,00 2474,80 1819,60 0,00 0,00
2024 1127,60 0,00 0,00 1127,60 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

прогнозны й  
п ери од  2 0 2 8  

г о д

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

прогнозны й  
п ери од  2 0 2 9  

го д

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 7.1. Обеспечение 
образовательных организаций 
материально-технической базой 
для внедрения цифровой 
образовательной среды.

Всего* 4057,50 0,00 3935,70 121,80 0,00 0,00

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
я

2022 1506,10 1460,90 45,20
2023 2551,40 2474,80 76,60
2024 0,00

2025 0,00
2026 0,00
2027 0,00

прогнозны й  
п ери од 2 0 2 8  

го д

0,00

прогнозны й  
п ери од  2 0 2 9  

г о д

0,00



Мероприятие 7.2. Внедрение и 
функционирование целевой 
модели цифровой 
образовательной среды в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях.

Всего по муниципальной 
программе

Всего* 4110,10 0,00 0,00 4110,10 0,00 0,00
2022 1239,50 1239,50
2023 1743,00 1743,00
2024 1127,60 1127,60
2025 0,00

2026 0,00
2027 0,00

прогнозны й  
п ери од  2 0 2 8  

го д

0,00

прогнозны й  
п ери од 2 0 2 9  

го д

0,00

Всего* 801464,60 89853,50 315747,90 395863,20 0,00 0,00

2022 385422,80 35979,80 142083,10 207359,90 0,00 0,00

2023 304577,00 23587,60 110006,00 170983,40 0,00 0,00

2024 71905,90 3433,20 63658,80 4813,90 0,00 0,00

2025 7703,60 5935,50 0,00 1768,10 0,00 0,00

2026 10858,70 7670,80 0,00 3187,90 0,00 0,00

2027 20996,60 13246,60 0,00 7750,00 0,00 0,00

прогнозны й  
п ери од 2 0 2 8  

го д

3774,40 3774,40 0,00 0,00 0,00 0,00

прогнозны й  
п ери од 2 0 2 9  

го д

3774,40 3774,40 0,00 0,00 0,00 0,00

5) Приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие муниципальной системы образования Колпашевского района» изложить в 
следующей редакции:

У
пр

ав
ле

ни
е 

об
ра

зо
ва

ни
я



«Приложение № 3 
к муниципальной программе 

«Развитие муниципальной системы образования
Колпашевского района»

Перечень объектов капитального строительства и (или) объектов недвижимого имущества, 
реализуемых в рамках муниципальной программы, включая объекты капитального строительства, в отношении которых 

осуществляется подготовка обоснования инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита
____________________________ Развитие муниципальной системы образования Колпашевского район

(наименование муниципальной программы)

п/
П

Наименован 
ие объектов 
канитальног 

о
строительств 

а в
соответствии 
с П СД1 (при 

наличии) или 
приобретаем  
ого объекта

и
Рн

Я

§доди
S§к

С3ьЬЙо
ёо
Ьй
Яя
сЗиейсо
ейм
Я
В
ЗЯо
&
сл
Я

Sяодо
Sя
ей

д

ьЭяоч
3
й0  я
U Р 
Р, я
с 5

1 &
О  Ы 
о S §  Я

я о я в
g  я S  я
о  аD. Л
►* Б

I I
ей 2  Я ю  
О
д1)
ейд

ейН«иtoю
О
'я'воя
Во2
йоQ-

J3
йояво

ейн*идюо
яяо
Sо-ю0 я о, с
'яя
1
ё>>чсо

чо«я
иоо.о

Распределение сметной стоимости 
Объекта (при наличии ПСД1) или 

предполагаемой стоимости Объекта или 
стоимости приобретения объекта 

недвижимого имущества но годам 
реализации инвестиционного проекта с 

выделением объема инвестиций на 
подготовку П СД1, всего, тыс. руб.

И
ст

оч
ни

к 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я

О
бщ

ая
 с

м
ет

на
я 

ст
ои

м
ос

ть
 

об
ъе

кт
а 

ил
и 

пр
ед

по
ла

га
ем

ая
 

ст
ои

м
ос

ть
 о

бъ
ек

та

в том числе

2022
год

2023
год

2024
год

9 10 11 12 13

2 3 й  л е£ 5
Е Р е
ё  й ,
1 1 1
S s I
s s gg a l
Iч „« «
3 5 я =

2 >s
Я  ейя о.

ео иЙ
Я  ю 

§  §
Я 0> сS o, чя оЬЙ
S я « Я s  s  I  ч  § ю s  Э 
ч  о  Д

еч§о  и  о
Э «*' 2 Ч  я  с
b ' S sо  a  fd г  D.
s  ё  s,  
o a f  
© £ § 

s  g-

Распределение общ его объема 
предоставляемых инвестиций (размера 

иных межбюджетны х трансфертов, 
общ его размера субсидий учреждения 

но годам реализации Объекта с 
выделением объема инвестиций 

(средств) на подготовку проектной 
документации (в ценах 

соответствующих лет реализации 
инвестиционного проекта)), тыс, руб.

Я
Я

•е*
ас
Яяя
I
К £ ЕГ

в том числе

2022 2023 2024
год год год

14 15 16 17 18
19

Группа 2. Строительство (реконструкция) объектов капитального строительства муниципальной собственности
Здание МБОУ 

«Саровская 
СОШ» с 

размещением 
2-х групп 

дошкольного 
образования 
по адресу:

МКУ
"Агентств

о"

строительс
тво

ООО
"СТРОЙДОММОНТ

АЖ-М"

Облает-
МКУ

"Агентст
во"

140
мест

2023
год

ной
бюджет,
местный
бюджет

252117
,5

157348
,4

94769,
1

бюджет
ные

инвссти-
ции

ОБ
(ПСД) 0

ОБ
(СМР) 216107,9 1273

27,4
8878
0,5

ФБ
(ПСД) 0

ФБ
(СМР) 0



Томская
область,

Колпашевский
район,

п.Большая
Саровка,

ул.Советская,
19

Итого

МБ
(ЛСД) 0

МБ
(СМР) 46837,1 3002

1.0
1681
6,1

БП
(ЛСД) 0

БП
(СМР) 0

ВБ
(ЛСД) 0

ВБ
(СМР) 0

Всего 262945,0 1573
48,4

1055
96,6 0

ОБ
(ЛСД)

ОБ
(СМР)

ФБ
(ЛСД)

ФБ
(СМР)

МБ
(ЛСД)

МБ
(СМР)

БП
(ЛСД)

БП
(СМР)

ВБ
(ЛСД)

ВБ
(СМР)
Всего

ОБ 216107,9 1273
27,4

8878
0,5 0

ФБ

МБ 46837,1 3002
1,0

1681
6,1 0

БП

ВБ

Всего 262945,0 1573
48,4

1055
96,6 0

» .



2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного 
самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте 
органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский 
район».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Глава района

С.В.Браун 
4 22 50

А.Б. Агеев


